d)Pessoa com outra condição específica deve submeter a solicitação, preenchendo o Anexo II. 
A aprovação deste pedido está condicionada ao parecer emitido pela Coordenação do PPGE, de 
acordo com o laudo/atestado médico e/ou declaração apresentada e/ou condições socioeconômicas 
previstas em Lei.

7 DAS VAGAS

7.1 O PPGE oferecerá 109 (cento e nove) vagas, sendo 51 (cinquenta e uma) vagas para o curso de 
Mestrado e  58 (cinquenta e oito)  vagas para o curso de Doutorado,  distribuídas entre as cinco 
linhas de pesquisa, nos termos da Resolução que regulamenta o Programa, e de acordo com a 
disponibilidade de orientação, conforme descrito no ANEXO III deste Edital.